Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Крутоярская средняя общеобразовательная школа»

______________________________________________________

662225, Назаровский район, п. Красная Сопка, ул. Центральная 1

тел. 95-3-06

                                                       ПРИКАЗ

 21.02.2017 г.                                 № 8                             п. Красная Сопка

О проведении краевых диагностических работ по читательской

грамотности и групповому проекту в IV классах.

Во  исполнении  приказа  Управления  образования  администрации

Назаровского района  от 20.02.217г. № 27 с целью создания краевой системы

оценки качества образования.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в  4-х  классах  МБОУ  «Крутоярская  СОШ»  и   в

филиалах  МБОУ  «Крутоярская  СОШ»   «Березняковская  НОШ»,

«Новосоксинская НОШ»  проведение следующих   оценочных  процедур:

- Группового проекта-1 марта 2017 (среда).

-Краевой  диагностической  работы  по  оценке  уровня  достижения

читательской грамотности-16 марта 2017года (четверг).

Начало краевой диагностической работы по читательской грамотности

- 2 урок, групповой проект - второй и третий урок.

2.Назначить ответственного  за проведение краевых диагностических

работ  (приложение №1)

2. Утвердить состав независимых наблюдателей (приложение № 2).

3. Утвердить  состав  педагогов,  проводящих  групповой  проект

(приложение № 3)

4. Утвердить состав наблюдателей при проведении группового проекта

(приложение № 4)

5. Утвердить состав ассистентов при проведении КДР по читательской

грамотности (приложение № 5).

6. Утвердить состав комиссий по проверке работ (приложение № 6).

7. Классным руководителям 4-х классов:

а) Принять  меры  для  100%  охвата  учащихся  4-х  классов  средних,

начальных общеобразовательных школ.

б) Назначить  ответственного  за  проведение  КДР  в  образовательном

учреждении и его филиалах.

в) Подготовить  нормативно-правовую  документацию  по  организации

КДР в срок до 22 марта 2017 г.

г) Классным  руководителям  обеспечить  информирование  родителей

обучающихся о целях, задачах, процедуре КДР, их результатах.

д) Создать комфортные условия для учащихся, участвующих в КДР.
Передан через Диадок 15.01.2022 11:07 GMT+03:00

209f07c4-6356-441d-95df-14432102b66e
 Страница 1 из 5

е) Секретарю Драгуновой Е.В. создать условия для тиражирования и

обеспечить сохранение секретности контрольно-измерительных материалов,

объективность и достоверность информации.

ё)  Петренко  О.Н.  предоставить  в  Управление  образования

администрации  Назаровского  района  электронные  таблицы,  протокол

наблюдателя  по  групповому  проекту  до  3  марта  2017  года.  материалы

проверки  краевых  диагностических  работ  по  читательской  грамотности  в

срок до 18 марта 2017 года.

ж) Организовать хранение оригиналов КДР и матриц их проверки для

передачи в ЦОКО с целью контроля за соблюдением процедуры и качества

проверки КДР до 1 сентября 2017 года.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Передан через Диадок 15.01.2022 11:07 GMT+03:00

209f07c4-6356-441d-95df-14432102b66e
 Страница 2 из 5

                                                                                                   Приложение  № 1

                                               к приказу  МБОУ «Крутоярская   СОШ»

                     № 8        от 21.02.2017 г.

Состав   ответственных за проведение краевых диагностических работ в

МБОУ «Крутоярская СОШ»

№

п/п

Образовательное

учреждение

Ф.И.О. Должность

1
                МБОУ

 «Крутоярская СОШ»

Евсеенко П.И. завуч

                                                                               Приложение  № 2

                                               к приказу  МБОУ «Крутоярская   СОШ»

                     № 8        от 21.02.2017 г.

Состав  независимых наблюдателей

при проведении краевых диагностических работ

№ ФИО независимого

наблюдателя

Должность

1. Пономарев О. В. Член Управляющего Совета

2. Верц С. П. Директор МБОУ  «Гляденская СОШ»

                                                                             Приложение  № 3

                                               к приказу  МБОУ «Крутоярская   СОШ»

                     № 8        от 21.02.2017 г.

Состав педагогов, проводящих групповой проект

№

п/п

Образовательное

учреждение

Ф.И.О. Должность

1

МБОУ

«Крутоярская

СОШ»

Цеперинда С.А.

Гопп Г.В.

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

                                                                             Приложение  № 4

                                               к приказу  МБОУ «Крутоярская   СОШ»

                     № 8        от 21.02.2017 г.

                                                 Состав  наблюдателей

при  проведении группового проекта

№

п/

п

Образовательное

учреждение

ФИО наблюдателей должность

1

МБОУ

«Крутоярская

СОШ»

Овсянникова Е.Л.

Некрасова Л.А.

Жиглова Ю.Ю.

Синякова Н.А.

Руденко Т.Г.

Учитель математики

Учитель истории

Социальный педагог

Учитель начальных классов

Учитель начальных классов

Передан через Диадок 15.01.2022 11:07 GMT+03:00
209f07c4-6356-441d-95df-14432102b66e

 Страница 3 из 5

Приложение  № 5

                                       к приказу  МБОУ «Крутоярская   СОШ»

              № 8        от 21.02.2017 г.

Состав ассистентов

при проведении краевых диагностических работ по читательской

грамотности

№

п/

п

Образовательное

учреждение

Ф.И.О.

ассистента

Должность

1
МБОУ «Крутоярская

СОШ»

Нагибина Н.В. учитель русского языка

                                                                             Приложение  № 6

                                               к приказу  МБОУ «Крутоярская   СОШ»

                     № 8        от 21.02.2017 г.

         Состав комиссии

по проверке краевой диагностической работы по читательской грамотности

№

п/

п

Образовательное

учреждение

Ф.И.О. эксперта Должность

1

МБОУ

«Крутоярская

СОШ»

Евсеенко П.И.

Цеперинда С.А.

Гопп Г.В.

Нагибина Н.В.

завуч

учитель начальных классов

учитель начальных классов

учитель русского языка

Передан через Диадок 15.01.2022 11:07 GMT+03:00
209f07c4-6356-441d-95df-14432102b66e

 Страница 4 из 5

Идентификатор документа 209f07c4-6356-441d-95df-14432102b66e

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»
Владелец сертификата: организация, сотрудник Сертификат: серийный номер, период

действия
Дата и время подписания

Подписи отправителя:  МБОУ "КРУТОЯРСКАЯ СОШ"
Чупаченко Павел Николаевич, Директор

0255D84B0058ADCF934FAED8EEF46A17A
2
с 01.07.2021 07:31 по 01.07.2022 07:27
GMT+03:00

15.01.2022 11:07 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Подписи получателя:  МБОУ "КРУТОЯРСКАЯ СОШ"
Чупаченко Павел Николаевич, Директор

0255D84B0058ADCF934FAED8EEF46A17A
2
с 01.07.2021 07:31 по 01.07.2022 07:27
GMT+03:00

15.01.2022 11:08 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу документа

Страница 5 из 5